
              EVENTOS CONCLUÍDOS                                  EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                              EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS/NÃO SE APLICA

  Processo: 0325412-54.2014.8.24.0023 Distribuição:     

  Vara: Regional de Falências e Recuperações Judiciais e Extrajudiciais Comarca:     

  Juiz atual:

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

20/03/2018 Decisão de decretação da falência Dr. Luiz Henrique Bonatelli 51, SENT237 Art. 73 - 94 - 105

22/03/2018 Publicação da decisão de decretação da falência DJSC 2.783 51, CERT263 Art. 99

03/08/2018
06/11/2018

Termo de Compromisso do Administrador Judicial
Pedro Beck Di Bernardi
Gladius Consultoria

234
307

Art. 33

Comunicado aos Credores (cartas) ausência de relação da falida Art. 22, I, "a"

20/03/2018 Lacração do estabelecimento / continuidade provisória determinada na sentença Art. 99, XI e 109

03/08/2018
19/12/2018

Autorização para contratação de auxiliares advogados
244
341

Art. 22, I, "h" e III, "c" e "n"

Edital de aviso aos credores sobre horário e local * Art. 22, III, "a"

Relatório sobre causas e circunstâncias da falência 
(Prazo de 40 dias da assinatura do termo de compromisso)

* Art. 22, III, "e"

10/05/2019
12/08/2019
22/05/2020
19/10/2021

Auto de arrecadação dos bens e documentos Administrador Judicial

505, INF1226
607, INF1451
802, INF1783
1332, AUTO2

Art. 22, III, "f" e 108

18/07/2019
28/09/2021
05/03/2021
28/09/2021

Laudo de avaliação dos bens

Leiloeiro (bens móveis)
Avaliador/perito
Administrador Judicial
Administrador Judicial

583, INF1410
1300/1303

1102, LAUDO7
1303, LAUDO2

Art. 22, III, "g", 108 e 110

Aluguel dos bens da massa falida * Art. 114

19/11/2019
30/05/2022

Realização do ativo Leilão
669, INF1599

1707
Art. 22, III, "i" e 139 a 142

Fixação da remuneração do Administrador Judicial Art. 24

Fixação honorários advogada da massa

Pagamento dos credores extraconcursais Art. 149 e 84

Pagamento dos credores concursais Art. 149 e 83

Apresentação das contas pelo Administrador Judicial Art. 22, III, "r" e 154

Publicação de aviso da apresentação das contas Art. 154, § 2º

Sentença de julgamento das contas apresentadas Art. 154, § 4º

Apresentação de relatório final pelo Administrador Art. 155

Sentença de encerramento da falência Art. 156

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

Relação de Credores da Falida Não apresentada 357, PET829 Art. 99, III / Art. 105, II

10/04/2019
Publicação do edital da decisão de decretação da falência e 
relação de credores

DJSC nº 3.038, ps. 50/53 483, CERT1163 Art. 99, p. único

Habilitações/Impugnações Administrativas ao Administrador 
Judicial (Prazo de 15 dias)

Prazo de 15 dias Art. 7º, § 1º

01/04/2024 Relação de Credores do Administrador Judicial Administrador Judicial 2876, ANEXO2 Art. 7º, § 2º

20/05/2024 Publicação da Relação de Credores do Administrador Judicial DJEN 2911 Art. 7º, § 2º

Habilitações/Impugnações Judiciais 
(Prazo de 10 dias)

Prazo de 10 dias Art. 8º

Apresentação do Quadro Geral de Credores (QGC) Administrador Judicial Art. 18

Homologação do Quadro Geral de Credores (QGC) Dr. Art. 18

Publicação do Quadro Geral de Credores (QGC) Art. 18, par. único 

FASE DE VERIFICAÇÃO DE CRÉDITOS DOS CREDORES

CBEMI CONSTRUTORA BRASILEIRA E MINERADORA LTDA

ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO: 20/09/2024

INFORMAÇÕES GERAIS

08/08/2014

Capital

Dr. Luiz Henrique Bonatelli



Distribuição Incidentes Processuais

5052900-25.2021.8.24.0023 (extinção obrigações do falido)

10/06/2019 0008500-79.2019.8.24.0023 - Sato, Lima e Cabral Advogados

18/11/2020 5078683-53.2020.8.24.0023 - Inviolável Segurança

01/12/2020 5006015-04.2020.8.24.0082 - Celso da Silva

28/01/2021 5004761-42.2021.8.24.0023 - Arivonil de Jesus

19/03/2021 5026863-58.2021.8.24.00223 - Corteck

19/03/2021 5026871-35.2021.8.24.0023 - Sodivel Hidraulica

25/03/2021 5028546-33.2021.8.24.0023 - Fernando Martins e outro

31/03/2021 5031061-41.2021.8.24.0023 - Município de Guaraciaba

01/04/2021 5031165-33.2021.8.24.0023 - Odacir Luiz

16/04/2021 5038655-09.2021.8.24.0023 - Forlub

19/04/2021 5039010-19.2021.8.24.0023 - Bosi Shows, Eventos e Locações

01/06/2021 5048449-54.2021.8.24.0023 - Valnei Queiroz

22/06/2021 5052209-11.2021.8.24.0023 - Fernando Martins

06/07/2021 5054599-51.2021.8.24.0023 - Rubens Antonio

13/08/2021 5063814-51.2021.8.24.0023 - Gerbson Frank

30/09/2021 5075937-81.2021.8.24.0023 - José Luiz Kachel

30/09/2021 5075990-62.2021.8.24.0023 - Ferrara Transporte

07/10/2021 5078232-91.2021.8.24.0023 - Gerson Roberto

22/11/2021 5088737-44.2021.8.24.0023 - Evandro Gonçalves

14/12/2021 5103251-02.2021.8.24.0023 - Hebanez Constantinov

14/12/2021 5103259-76.2021.8.24.0023 - Graciela Gonçalves

20/12/2021 5108178-11.2021.8.24.0023 - Luiz Bispo de Alcantara

24/01/2022 5022025-38.2022.8.24.0023 (restituição)

17/02/2022 5029351-49.2022.8.24.0023 - Estado do Pará

18/02/2022 5030560-53.2022.8.24.0023 - Luis Pereira das Neves

11/03/2022 5044177-80.2022.8.24.0023 - Britaxan

18/03/2022 5046246-85.2022.8.24.0023 - Contern

09/04/2022 5058437-65.2022.8.24.0023 - Claudia Mara Macanhan

14/04/2022 5060978-71.2022.8.24.0023 - Katia Cristiane Ramacioti

02/05/2022 5064101-77.2022.8.24.0023 - Rohr SA Estruturas Tubulares

04/05/2022 5064838-80.2022.8.24.0023 - Dilvan dos Santos

30/05/2022 5071024-22.2022.8.24.0023 - Safra Diesel

09/06/2022 5074185-40.2022.8.24.0023 - Hednei de Freitas

16/06/2022 5075749-54.2022.8.24.0023 - Silvargas Transportes

23/06/2022 5077477-33.2022.8.24.0023 - Município de Cruz Alta

23/06/2022 5077527-59.2022.8.24.0023 - DNIT

23/06/2022 5077532-81.2022.8.24.0023 - Município de Guaraciaba

20/07/2022 5086666-35.2022.8.24.0023 - Luiz Carlos Broetto

27/07/2022 5088183-75.2022.8.24.0023 - União

21/09/2022 5103568-63.2022.8.24.0023 - 2º RI de Campo Mourão

25/10/2022 5110217-44.2022.8.24.0023 - Massi Engenharia

19/12/2022 5134860-66.2022.8.24.0023 - Joel Jogenir Percival

19/12/2022 5134887-49.2022.8.24.0023 - Laertes Oliveira de Araújo

06/02/2023 5012834-32.2023.8.24.0023 - Vilson Luiz Wildner

07/03/2023 5021542-71.2023.8.24.0023 - Dario Luiz Alves

29/03/2023 5026955-65.2023.8.24.0023 - Balbino de Sousa Ferreira

31/03/2023 5027512-52.2023.8.24.0023 - Patricia Sayuri Ueda

13/04/2023 5031058-18.2023.8.24.0023 - Joel Jogenir Percival

13/04/2023 5031060-85.2023.8.24.0023 - Joel Jogenir Percival

23/05/2023 5039182-87.2023.8.24.0023 - China Construction Bank

29/06/2023 5054495-88.2023.8.24.0023 - Município de São José dos Pinhais

15/08/2023 5075902-53.2023.8.24.0023 - Veroni Luiz de Siqueira

01/09/2023 5079634-42.2023.8.24.0023 - Jose Maia de Ramos

14/09/2023 5006831-53.2023.8.24.0058 - Adilson de Castro

22/09/2023 5085082-93.2023.8.24.0023 - Agnaldo Lopes de Souza

22/09/2023 5085083-78.2023.8.24.0023 - Jose Brun Junior

11/12/2023 5115425-72.2023.8.24.0023 - Genes Silva Antunes

29/01/2024 5014593-94.2024.8.24.0023 - Gabardo & Terra Advogados

23/02/2024 5026793-36.2024.8.24.0023 - Sidinei Vitor Arnt

14/03/2024 5036511-57.2024.8.24.0023 - Agnaldo Lopes de Souza

15/04/2024 5045858-17.2024.8.24.0023 - Cristiano Pereira da Silva

22/04/2024 5047102-78.2024.8.24.0023 - Celmar Maier

22/05/2024 5052565-98.2024.8.24.0023 - Cristiano Pereira da Silva

11/06/2024 5055708-95.2024.8.24.0023 - Jose Maia de Ramos

11/07/2024 5060865-49.2024.8.24.0023 (restituição)

07/08/2024 5065988-28.2024.8.24.0023 - Franciely Silva Silveira Peruchi

19/08/2024 5068905-20.2024.8.24.0023 - Joaquim Anagibe Custodio

Julgado

Julgado

Julgado

Em andamento

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Baixado

Julgado

Julgado - aguardando trânsito

Em andamento

Em andamento

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Em andamento

Em andamento

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado - aguardando trânsito

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Andamento Atual

Em grau de recurso

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado

Julgado


